
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ПЕНЗЫ  

  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 36 г. Пензы  

(МБОУ СОШ № 36 г. Пензы)  

__________________________________________________________  
  

П Р И К А З   
19 мая 2020 года                   № 12-од  

 

О внесении изменений в приказ от 03.04.2020г. №11-од 

 «О реализации основных общеобразовательных программ начального общего, 

основного общего, среднего общего образования и дополнительных 

общеобразовательных программ с использованием электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий» 

 

В соответствии с Указом Президента РФ от 11.05.2020г. №316 «Об 

определении порядка продления действия мер по обеспечению санитарно-

эпидемиологического благополучия населения в субъектах Российской Федерации в 

связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», от 

28.04.2020г. №294 «О продлении действия мер по обеспечению санитарно-

эпидемиологического благополучия населения на территории РФ в связи с 

распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», Постановлением 

Губернатора Пензенской области от 16.03.2020г. №27 «О введении режима 

повышенной готовности на территории Пензенской области» (с последующими 

изменениями), приказом Министерства образования Пензенской области от 

16.03.2020 года №121/01-07 «О реализации Постановления Губернатора Пензенской 

области от 16.03.2020г. №27 «О введении режима повышенной готовности на 

территории Пензенской области» (с изменениями от 15.05.2020г. №220/01-07) и 

приказа Управления образования города Пенза №119-оп от 15.05.2020 года 

  

п р и к а з ы в а ю :  

1. Внести в приказ №11-од от 03.04.2020 года «О реализации основных 

общеобразовательных программ начального общего, основного общего, среднего 

общего образования и дополнительных общеобразовательных программ с 

использованием электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий» следующие изменения: 

1.1. В пункте 1 приказа слова «по 30.04.2020» заменить словами «по 

30.05.2020».  

2. Установить дату окончания учебного года для обучающихся 1-11 

классов – 30 мая 2020 года. 

 

 


